

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 09/11” trong đoàn viên thanh niên năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 262 - KH/TWĐTN-BTG, ngày 19/7/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch 5490-KH/UBND, ngày 30/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11) trên địa bàn tỉnh Bình Dương năm 2024;

Căn cứ Công văn số 78/MTTQ-BTT, ngày 03/10/2024 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về việc tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2024,

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 09/11” trong đoàn viên thanh niên năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Trang bị cho đoàn viên, thanh niên các kiến thức về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; giúp đoàn viên, thanh niên tìm hiểu kỹ hơn về một số chủ trương, chính sách liên quan tới thanh thiếu nhi.

2. Góp phần tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong đoàn viên, thanh thiếu nhi về ý thức, trách nhiệm đối với việc tuân thủ pháp luật; tăng cường công tác tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trong các cấp bộ đoàn, đoàn viên, thanh thiếu niên; phát huy tốt vai trò, trách nhiệm của tuổi trẻ trong việc tuân thủ và tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, từ đó hình thành thói quen “Sống và làm theo Hiến pháp và pháp luật” trong đông đảo đoàn viên, thanh thiếu nhi.

3. Tăng cường phát hiện, nhân rộng các mô hình, cách làm mới có hiệu quả; đổi mới nội dung, hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật đáp ứng yêu cầu thực tiễn và gắn với nhiệm vụ chính trị tại địa phương, đơn vị, nhất là những vấn đề dư luận xã hội quan tâm hoặc cần định hướng dư luận xã hội.

4. Việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cần được triển khai kịp thời, sâu rộng, có chất lượng, đảm bảo sự tham gia của đông đảo đoàn viên, thanh thiếu niên và quần chúng nhân dân.

5. Dựa trên điều kiện thực tiễn của từng địa phương, đơn vị tiếp tục chủ động, linh hoạt tổ chức, triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11) một cách sâu rộng, thực chất, hiệu quả.

II. THỜI GIAN THỰC HIỆN

Các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11) năm 2024 được tổ chức trong tháng 10,11 năm 2024, cao điểm, đồng loạt từ ngày 15/10 đến ngày 15/11/2024.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tuyên truyền về Ngày pháp luật Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam

1.1. Nội dung tuyên truyền

- Thông tin, phổ biến đầy đủ, toàn diện các văn bản, chính sách cho đoàn viên, thanh niên, tập trung vào các luật, pháp lệnh, văn bản mới thông qua và có hiệu lực trong năm 2024; những nội dung pháp luật thiết thực với người dân, doanh nghiệp, các vấn đề xã hội quan tâm, cần định hướng dư luận xã hội, như: Luật Thanh niên; Luật Trẻ em; Luật An ninh mạng; Luật Căn cước; Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; Luật các tổ chức tín dụng; Luật Giao dịch điện tử; Luật Viễn thông; Luật Giá; Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; Luật Phòng thủ dân sự; Luật Hợp tác xã; Luật Tài nguyên nước, Luật khám bệnh, chữa bệnh, Luật Bảo hiểm xã hội; Luật Đường bộ; Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản, Luật Các tổ chức tín dụng...

- Tuyên truyền về tình hình triển khai và kết quả thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06) tạo sự đồng thuận trong xã hội và Nhân dân tham gia thực hiện;

- Truyền thông, nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò của pháp luật quốc tế; các vấn đề gắn với nhiệm vụ trọng tâm của cơ quan, đơn vị, tổ chức năm 2024; các chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước về phát triển thanh niên.

- Truyền thông dự thảo chính sách, nhất là những vấn đề nóng hoặc có nhiều ý kiến khác nhau cần định hướng dư luận xã hội; gắn phổ biến, giáo dục pháp luật với xây dựng, hoàn thiện thể chế và tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thi hành pháp luật.

- Đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, xuyên tạc mục đích, ý nghĩa của Ngày pháp luật Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam, xuyên tạc nội dung các Luật đang có hiệu lực thi hành và trong quá trình Quốc hội thảo luận cho ý kiến đối với các dự án Luật, nhất là những dự án Luật có ảnh hưởng sâu rộng đến đời sống Nhân dân.

- Thông tin, phản ánh, tôn vinh gương người tốt, việc tốt, điển hình trong xây dựng, thi hành và bảo vệ pháp luật.

1.2. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- Chủ động tìm hiểu, gương mẫu tuân theo Hiến pháp và pháp luật là trách nhiệm của mỗi đoàn viên thanh niên và người dân.
- Sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật là việc làm thiết thực hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.
- Tích cực hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, góp phần nâng cao hiệu quả xây dựng, thi hành và bảo vệ pháp luật.
- Thượng tôn Hiến pháp và pháp luật là chuẩn mực ứng xử của mọi chủ thể trong xã hội để góp phần xây dựng Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân.
- Đẩy mạnh truyền thông chính sách góp phần tạo sự đồng thuận, nâng cao hiệu quả, hiệu lực trong việc thực thi pháp luật.
- Hiểu biết và chấp hành pháp luật là bảo vệ chính mình và cộng đồng, vì một xã hội dân chủ, công bằng, văn minh.
- Nâng cao hiệu quả thi hành pháp luật, tăng cường khả năng tiếp cận pháp luật của đoàn viên thanh niên và người dân.
- Tích cực cải cách hành chính, chuyển đổi số, giảm thiểu chi phí tuân thủ pháp luật góp phần giải phóng nguồn lực, đồng hành cùng người dân, doanh nghiệp.

1.3. Hình thức tuyên truyền

- Các cấp bộ đoàn xây dựng các bộ công cụ tuyên truyền trực quan, trên internet, mạng xã hội như: đồ họa thông tin, đồ họa chuyển động, video clip, phim ngắn, pano, áp phích, phướn, standee, tranh ảnh, trailer, spot, infographic, teaser,... về các luật, pháp lệnh, văn bản mới được thông qua, các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.
- Tiếp tục xây dựng, duy trì hiệu quả chuyên mục pháp luật trên trang thông tin điện tử của đơn vị; Kịp thời đăng tải các tuyến tin bài về các buổi sinh hoạt, tuyên truyền pháp luật trong đoàn viên thanh niên.
- Chia sẻ, lan tỏa các thông tin, bài viết về gương người tốt, việc tốt, câu chuyện đẹp trong thanh thiếu nhi, nhân tố mới trong thực tiễn thi hành, chấp hành pháp luật, nhất là những cá nhân, tổ chức dũng cảm đấu tranh chống những biểu hiện tiêu cực, tham nhũng, vô trách nhiệm, những hành vi vi phạm pháp luật và tội phạm.
- Duy trì hiệu quả chuyên mục “Mỗi ngày một tin tốt, mỗi tuần một câu chuyện đẹp” trên fanpage của các cấp bộ Đoàn.
- Các cấp bộ đoàn phối hợp với các cơ quan báo chí, truyền thanh, trang thông tin điện tử tại địa phương xây dựng các diễn đàn, ấn phẩm, tin, bài để định hướng, nâng cao nhận thức, lối sống lành mạnh, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho thanh thiếu nhi.

- Các cấp bộ đoàn xây dựng, phát hiện, nhân rộng mô hình hay, cách làm mới, hiệu quả phù hợp với điều kiện, tình hình thực tiễn và yêu cầu nhiệm vụ chính trị của đơn vị.

2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày pháp luật Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam

2.1. Lễ phát động toàn Đoàn hưởng ứng Ngày pháp luật Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam 09/11

- **Thời gian:** Ngày 07/11/2024 (Thứ Năm).

- **Địa điểm:** Công viên Nguyễn Du, thành phố Thủ Dầu Một.

- **Nội dung:**

*** Chương trình Lễ phát động**

+ Văn nghệ chào mừng

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

+ Phát biểu của Thường trực Tỉnh đoàn

+ Ký kết các hoạt động hưởng ứng Ngày pháp luật Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam 09/11 trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một

+ Phát động Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kiến thức pháp luật về phòng, chống ma túy với chủ đề “Thanh niên Bình Dương chung tay phòng chống ma túy” năm 2024

*** Chương trình sau Lễ phát động**

+ Tập huấn “Nâng cao nhận thức cho đoàn viên thanh niên về phòng chống ma túy” năm 2024

+ Gian hàng tư vấn pháp luật

+ Diễu hành tuyên truyền hưởng ứng Ngày pháp luật Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam 09/11 (Từ Công viên Nguyễn Du -> đường Cách mạng Tháng Tám -> đường 30/4 -> đường Đại lộ Bình Dương -> đường Yersin -> Công viên Nguyễn Du)

+ Phát tờ rơi tuyên truyền phòng chống ma túy

- **Yêu cầu:**

+ Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn chuẩn bị chương trình chi tiết, công tác tổ chức, phối hợp với các đơn vị, cá nhân có liên quan thực hiện tốt Chương trình và báo cáo Thường trực Tỉnh đoàn trước ngày 01/11 ; Thực hiện tuyên truyền Chương trình trên các nền tảng mạng xã hội.

+ Giao Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc tùy vào tình hình thực tế tại địa phương đơn vị tổ chức ra quân hưởng ứng Ngày pháp luật Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam 09/11.

+ Giao Ban Thường vụ Thành đoàn Thủ Dầu Một đăng cai cấp tỉnh tổ chức Lễ phát động toàn Đoàn hưởng ứng Ngày pháp luật Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam 09/11.

+ Giao Ban Thanh niên Công an tỉnh hỗ trợ giới thiệu 01 đồng chí báo cáo viên tham gia báo cáo tại lớp tập huấn “Nâng cao nhận thức cho đoàn viên thanh niên về phòng chống ma túy” năm 2024.

+ Giao Đoàn khối các Cơ quan tỉnh và Trung tâm Hoạt động Thanh niên phụ trách thực hiện Gian hàng tư vấn pháp luật.

(Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn sẽ có Thông báo triệu tập riêng).

2.2. Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kiến thức pháp luật về phòng, chống ma túy với chủ đề “Thanh niên Bình Dương chung tay phòng chống ma túy” năm 2024

- Thời gian, địa điểm, hình thức

+ Vòng thi tuần: Diễn ra trong 02 tuần (Từ ngày 07-13/11/2024; Từ ngày 14-20/11/2024), thi trực tuyến trên nền tảng ứng dụng Myaloha.

+ Vòng Chung kết: Dự kiến tổ chức ngày 25/11/2024 (Thứ ba) tại Trung tâm Hoạt động Thanh niên tỉnh.

- **Đối tượng:** Đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên, thanh niên công nhân

- **Nội dung:** Tìm hiểu các quy định của Luật phòng, chống ma túy năm 2021 và các văn bản hướng dẫn thi hành; Kỹ năng xử lý tình huống và áp dụng pháp luật trong công tác phòng chống ma túy.

(Ban Chỉ đạo Đề án “Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Bình Dương tham gia tuyên truyền và phòng, chống ma túy cho thanh thiếu nhi giai đoạn 2022-2025” sẽ có Kế hoạch riêng)

- Yêu cầu:

+ Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn xây dựng xây dựng Kế hoạch, dự trù kinh phí, theo dõi, đôn đốc các đơn vị tích cực tham gia Cuộc thi, thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi, báo cáo tiến độ và hiệu quả Cuộc thi về Ban Chỉ đạo Đề án “Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Bình Dương tham gia tuyên truyền và phòng, chống ma túy cho thanh thiếu nhi giai đoạn 2022-2025”; Thực hiện tuyên truyền Cuộc thi trên các nền tảng mạng xã hội.

+ Giao Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc, lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp trực thuộc tuyên truyền, vận động đoàn viên thanh niên tích cực tham gia Cuộc thi; Thực hiện tuyên truyền trên các trang mạng xã hội của đơn vị.

2.3. Lớp tập huấn “Nâng cao nhận thức cho đoàn viên thanh niên về phòng chống ma túy” năm 2024

- **Thời gian:** Dự kiến vào lúc 09g30 Ngày 07/11/2024 (ngay sau Lễ phát động toàn Đoàn hưởng ứng Ngày pháp luật Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam)

- **Địa điểm:** Hội trường B - Thành uỷ Thủ Dầu Một

- **Nội dung:** Cập nhật các văn bản pháp luật mới, kiến thức pháp lý liên quan đến công tác tuyên truyền và phòng, chống ma túy; Tập huấn kỹ năng tuyên truyền, tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng chống ma túy hiệu quả trong thanh thiếu nhi.

- **Yêu cầu:**

+ Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn xây dựng xây dựng Kế hoạch, dự trù kinh phí tổ chức lớp tập huấn.

+ Giao Ban Thường vụ Thành đoàn Thủ Dầu Một hỗ trợ liên hệ Hội trường, cơ sở vật chất tổ chức lớp tập huấn.

(Ban Chỉ đạo Đề án “Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Bình Dương tham gia tuyên truyền và phòng, chống ma túy cho thanh thiếu nhi giai đoạn 2022-2025” sẽ có Kế hoạch riêng)

2.4. Tổ chức 02 buổi phổ biến, tuyên truyền, tư vấn pháp luật cho thanh thiếu nhi năm 2024

- **Đối tượng:** Đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên, thanh niên công nhân trên địa bàn tỉnh.

- **Thời gian thực hiện:** Từ ngày 15/10 đến ngày 15/11/2024.

- **Địa điểm:** Trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

- **Hình thức:** Tổ chức các buổi phổ biến, tuyên truyền pháp luật.

- **Nội dung:** Các quy định pháp luật về an toàn giao thông, phòng, chống bạo lực học đường, phòng, chống tội phạm ma túy, HIV/AIDS, các tệ nạn xã hội, Luật Thanh niên, Luật An ninh mạng, Luật Giáo dục, Luật Trẻ em, Luật Bảo vệ môi trường, Luật An toàn thực phẩm, Luật Phòng, chống tham nhũng, Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, Luật Hộ tịch, Bộ luật Dân sự, Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030... kết hợp phổ biến, giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống đến từng nhóm đối tượng và lứa tuổi phù hợp.

- **Yêu cầu:**

+ Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn xây dựng hướng dẫn, hỗ trợ các đơn vị đăng cai thực hiện tốt công tác chuẩn bị, tổ chức hiệu quả các buổi tuyên truyền. Thực hiện tuyên truyền các Chương trình trên các nền tảng mạng xã hội.

+ Giao Thành Đoàn Dĩ An, Thành Đoàn Bến Cát mỗi đơn vị tổ chức 01 buổi tuyên truyền pháp luật.

2.5. Tổ chức phiên tòa giả định tuyên truyền pháp luật cho thanh thiếu nhi năm 2024

- **Đối tượng:** Đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh.

- **Thời gian thực hiện:** Từ ngày 15/10 đến ngày 15/11/2024.

- **Địa điểm:** Trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

- **Hình thức:** Tổ chức phiên toà giả định tuyên truyền pháp luật.

- **Nội dung:** Các quy định pháp luật về an toàn giao thông, phòng, chống bạo lực học đường, phòng, chống tội phạm ma túy, HIV/AIDS, các tệ nạn xã hội, Luật Thanh niên, Luật An ninh mạng, Luật Giáo dục, Luật Trẻ em, Luật Bảo vệ môi trường, Luật An toàn thực phẩm, Luật Phòng, chống tham nhũng, Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, Luật Hộ tịch, Bộ luật Dân sự, Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030... kết hợp phổ biến, giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống đến từng nhóm đối tượng và lứa tuổi phù hợp.

- **Yêu cầu:**

+ Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn xây dựng hướng dẫn, hỗ trợ các đơn vị đăng cai thực hiện tốt công tác chuẩn bị, tổ chức hiệu quả các buổi tuyên truyền. Thực hiện tuyên truyền các Chương trình trên các nền tảng mạng xã hội.

+ Giao Thành Đoàn Tân Uyên tổ chức 01 phiên toà giả định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp Tỉnh

- Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn tham mưu xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện; Dự toán kinh phí, chuẩn bị các nội dung cần thiết để tổ chức các hoạt động cấp Tỉnh với tinh thần tiết kiệm, hiệu quả; Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc tổ chức các hoạt động theo kế hoạch; Theo dõi, nắm bắt, đôn đốc việc triển khai tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật của các đơn vị.

- Triển khai thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền trên các kênh thông tin của Đoàn như Trang Thông tin điện tử tổng hợp Tỉnh Đoàn, Fanpage Tỉnh đoàn Bình Dương, phối hợp thực hiện tuyên truyền trên Báo Bình Dương, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Dương.

- Tham mưu xây dựng, biên soạn mới (hoặc bổ sung), thẩm định và phát hành các tài liệu tuyên truyền phổ biến pháp luật tuyên truyền sâu rộng trên các trang thông tin điện tử và cung cấp cho cơ sở.

2. Cấp Huyện và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Tỉnh đoàn

- Đảm bảo **100%** Đoàn cấp huyện có **ít nhất 01** hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam 09/11 (*tổ chức trong thời gian từ ngày 15/10-15/11/2024*).

- Đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 09/11” trên các trang mạng xã hội Đoàn-Hội-Đội các cấp; Tham gia tốt các hoạt động do Tỉnh đoàn, các ngành tổ chức.

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các hoạt động phù hợp chức năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tế tại địa phương, đơn vị, lồng ghép các hoạt động tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật với các phong trào, chương trình, cuộc vận động của Đoàn.

- Giao Ban Thường vụ Thành đoàn Thủ Dầu Một đăng cai cấp tỉnh tổ chức Lễ phát động toàn Đoàn hưởng ứng Ngày pháp luật Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam 09/11; Ban Thanh niên Công an tỉnh, Đoàn khối các Cơ quan tỉnh và Trung tâm Hoạt động Thanh niên hỗ trợ các nội dung theo yêu cầu tại mục 2.1.

- Giao Thành Đoàn Dĩ An, Thành Đoàn Bến Cát mỗi đơn vị tổ chức 01 buổi tuyên truyền pháp luật theo yêu cầu tại mục 2.4.

- Giao Thành Đoàn Tân Uyên tổ chức 01 phiên toà giả định theo yêu cầu tại mục 2.5.

- Thực hiện báo cáo kết quả các hoạt động hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 09/11” về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thông qua Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn, **thời hạn đến ngày 17/11/2024 (Thứ Sáu)**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 09/11” trong đoàn viên thanh niên năm 2024. Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc triển khai hiệu quả Kế hoạch. Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn qua email: tuyengiaotdbd@gmail.com, số điện thoại: 0274.3824607 hoặc 0327.759.777 (gặp đồng chí Nguyễn Thị Kiều Diễm – Chuyên viên Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn).

Nơi nhận:

- TWĐ: BTG;
- TU: BDV, BTG;
- TT.TĐ;
- BTV các Huyện, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;
- Ban Thanh niên Công an tỉnh;
- Bộ CHQS tỉnh;
- Lãnh đạo các ĐVSN trực thuộc;
- Lưu: VP, TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ


Nguyễn Minh Sơn